Ettől elvonva tehát, a curiai decisiókban a dolgok mindenféle nemeire vonatkozó határozatok foglaltatnak ugyan; melyek annélkül azonban, hogy ott akár a dolog általános fogalmának elvi megállapítására, akár azon momentumok tiszta kifejtésére valahol találni lehetne, melyek a dolgok osztályozásának szolgálnak alapú.

Láttuk már, hogy egyes jogosítványok a királyi Curia előtt gyakran a perlekedés önálló tárgyai voltak, melyek e tekintetben a testetlen dolgok fogalma alá estek. Ilyenek voltak névszerint az uradalmi u. ll. kisebb királyi haszonvételek, a tizedjog stb. melyekre nézve kétféle perlekedésnek lehetett helye »ex usu« és »ex jure.«

Az ingatlan és ingó dolgok közti különbségnek igen nagy gyakorlati liordereje volt, s ezen alkalommal Werbőczy I.: 102. ez. értelmében az elzálogosított nemesi jószágok mindig ingóságoknak vétettek. Új osztálynak csak akkor adatott hely, »si alicui sondividendum nulla hona immobilia vei nulla liaereditaria, séd mera pignora obtingant, reliqui autem in portionein suam vei in toto vei potiori in parte liaereditaria accipiant; quia pignorum cum haeredtibus nulla est comparatio« (1754. Dec. 17. novae divisionis). — »Actio ad novam divisionem in rebus pure mobilibus non admittitur; quia causae novarum divisionuni per leges pure ad hona juraque possessionaria restrictae sunt« (1752. Susannae Tóth contra Andreám Tóth, Dec. 8. novae divisionis). — »Restantiae in bonis ad sexum duntaxat masculinum regulatis, vivente communi patre accumulatae, et occasione mórt is eiusdem inexolutae haerentes, fictione juris ita considerari debent, ac si pater illas incassasset; in casu autem illó utique

tamquam res mobiles utrumque sexum secutae fuissent.« (1759. successorum Nefczeriorum, Dec. 9. divis. success, stb.). — »Si acquisite de meris mobilibus testamentum condat, et illa expresse ad solum sexum masculinum non restringat, licet in testamento suo quamquam haeredis mentionem iacet; eo tamen non obstante sexus foemineus a successione in praenuncupato legato obtinendo excludi non potest« (1746. Antonii Hunyady contra Josephum Mottesiczky; Dec. 25. divis. success, stb.) stb. stb.

A pénz fogalmát a királyi Curia akkép szabályozta, hogy »conditio, ut in specie moneta talis, qualem ille (a liitelző) numeravit, deponatur, tanquam illegális invalidari sollet; nam si in currenti et debiti valoris moneta, quod dabat obtinet, nullám amplius habere potest praetensionem.« (1741., Baronis Révay contra Baronissam Elisabetham Révay, Dec 10. ad invalid, condit. pignorat.). — »Si aliquis in contractu semet ad persolutionem census in certo numero aureorum praestandam obliget, sed speciem aureorum non exprimat tunc satisfacit contractui, si aureos ordinarios deponat, vei in defectu aureorum currentem illorum valorem in argentea pecunia compenset« (1768. Episcopus Jaurinensis contra oppidanos Sabarienses, Dec. 11. ad implementum contractuum.). — »Si pro bonis pignori locatis aurei vei talleri fuerunt depositi, et litteris pignoratitiis haec conditio inserta sit, ut occasione reuisionis iterum aurei vei talleri in specie renumerentur; tunc pignoratitius possessor potest praetendere, ut in conformitate litterarum pignoratitiarum sibi aurei et talleri in specie deponantur« (1730. Dec. 30. ad reluit. pign. in div. Comit.).